Дело № 2-38-1246/2021

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
 (вводная и резолютивная части)
16 декабря 2021 года                                                                                 г. Евпатория

Мировой судья судебного участка № 38 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Апразов М.М.
при секретаре судебного заседания Копцеве А.А.,
с участием представителя ответчика – ***
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Зиновьевой Ирины Михайловны к Индивидуальному предпринимателю Клещевой Олесе Александровне, уполномоченный орган, осуществляющий возложенные на него обязанности по защите прав и охраняемых законом интересов потребителей – Межрегиональное управление Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю о защите прав потребителей, взыскании убытков, неустойки, компенсации морального вреда, взыскании штрафа и судебных расходов,

Руководствуясь ст. ст. 193-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -
РЕШИЛ:
Исковые требования Зиновьевой Ирины Михайловны к Индивидуальному предпринимателю Клещевой Олесе Александровне, уполномоченный орган, осуществляющий возложенные на него обязанности по защите прав и охраняемых законом интересов потребителей – Межрегиональное управление Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю о защите прав потребителей, взыскании убытков, неустойки, компенсации морального вреда, взыскании штрафа и судебных расходов – удовлетворить частично.
Взыскать с Индивидуального предпринимателя Клещевой Олеси Александровны (ИНН ***) в пользу Зиновьевой Ирины Михайловны убытки в размере 138 руб., неустойку за просрочку удовлетворения законного требования потребителя за период с ***года по ***года в сумме 546 руб. 48 коп., компенсацию морального вреда в сумме 300 руб., расходы на оплату услуг представителя в размере 3 000 руб., почтовые расходы в сумме 558 руб. 80 коп., всего в сумме 4 543 (четыре тысячи пятьсот сорок три) рубля 28 (двадцать восемь) копеек.
Взыскать с Индивидуального предпринимателя Клещевой Олеси Александровны (ИНН ***) в пользу Зиновьевой Ирины Михайловны штраф за неисполнение в добровольном порядке требований потребителя в размере пятьдесят процентов от суммы, присужденной судом в пользу потребителя в размере 984 (девятьсот восемьдесят четыре) рубля 48 (сорок восемь копеек) копеек.
Взыскать с Индивидуального предпринимателя Клещевой Олеси Александровны (ИНН ***) в пользу Зиновьевой Ирины Михайловны неустойку за просрочку удовлетворения законного требования потребителя в размере 1% от уплаченных за товар денежных средств в размере 138 (сто тридцать восемь) рублей, начиная с ***года по день фактического исполнения обязательства по возврату уплаченных за товар денежных средств.
В удовлетворении остальной части исковых требований Зиновьевой И.М. – отказать.
Взыскать с Индивидуального предпринимателя Клещевой Олеси Александровны (ИНН ***) в доход местного бюджета госпошлину в размере 700 (семьсот) рублей.
Решение может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мотивированное решение суда может быть изготовлено в течении пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда, может быть подано в течении трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья 		                /подпись/                    М.М. Апразов